2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«28» апреля 2021 года                                                                                         Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ  № 105
Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное
В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 43 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное,

Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаева.
Врио Главы МО Дачное,

исполняющего полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                                  И.Н. Заболотный

Приложение № 1
 к Решению Муниципального Совета
МО Дачное
 от 28.04.2021 № 105
Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  (далее – МО Дачное) и регулирует отношения, отнесенные к ведению органов местного самоуправления  и возникающие при приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – муниципальное имущество), определяет порядок планирования приватизации муниципального имущества,  порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества.
1.2.  Органами, осуществляющими приватизацию муниципального имущества на территории муниципального образования, являются:

Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – Муниципальный Совет);

Местная Администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – Местная Администрация).
1.3. Местная Администрация и Муниципальный Совет вправе поручить организацию продажи муниципального имущества и (или) осуществление функций продавца от имени собственника муниципального имущества иным юридическим лицам на основании заключенных с ними договоров по результатам конкурсных процедур.

Данное решение оформляется соответствующим Постановлением Местной Администрации (далее – Постановление Местной Администрации) или Распоряжением Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета (далее – Распоряжение Главы МО).

1.4. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении имущества, перечень которого установлен Федеральным законом.
1.5. Доходы от приватизации муниципального имущества поступают в бюджет МО Дачное.
2. Порядок планирования приватизации муниципального имущества

2.1. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется путем составления прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год (далее – прогнозный план) согласно Приложению № 1 к настоящему Положению одновременно с проектом бюджета МО Дачное на очередной финансовый год в составе прилагаемых к нему документов и материалов.
2.2. Прогнозный план утверждается Решением Муниципального Совета ежегодно. В случае отсутствия муниципального имущества, подлежащего приватизации в очередном финансовом году, прогнозный план утверждается с нулевыми показателями.
2.3. Прогнозный план может быть изменен и дополнен в течение года Решением Муниципального Совета.
2.4. Прогнозный план содержит перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в очередном финансовом году. В прогнозном плане указываются характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать и предполагаемые сроки приватизации.
2.5. Прогнозный план является решением о приватизации конкретных объектов муниципальной собственности, включенных в прогнозный план приватизации.

2.6. Ежегодный отчет об итогах исполнения прогнозного плана (далее – Отчет) представляется Главой Местной Администрации в Муниципальный совет в составе Ежегодного отчета Главы Местной Администрации о деятельности Местной Администрации МО Дачное до 1 мая текущего года.

Отчет содержит перечень приватизированного в прошедшем году муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

3. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества
3.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается в соответствии с прогнозным планом и оформляется Постановлением Местной Администрации или Распоряжением Главы МО.

3.2. В Решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации муниципального имущества;

- начальная цена муниципального имущества;

- срок рассрочки платежа в случае ее предоставления;

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

3.3. Местная Администрация обеспечивает размещение решения об условиях приватизации муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), и на официальном сайте органов местного самоуправления МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.4. Для участия в приватизации покупатели муниципального имущества представляют документы, указанные в решении об условиях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
4. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества
4.1. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества МО Дачное осуществляется в соответствии с требованиями ст. 15 Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
5. Порядок оплаты муниципального имущества
5.1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно путем безналичного перечисления денежных средств в бюджет МО Дачное.
5.2. Расходы, связанные с переходом права собственности на приватизируемое муниципальное имущество, несет покупатель в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи.
6. Ответственность покупателя

6.1. Ответственность покупателя наступает за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых обязательств в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи и действующим законодательство РФ.
7. Заключительные положения
7.1. Составление прогнозного плана на 2021 год осуществляется в соответствии с порядком, установленным разделом 2 настоящего Положения (за исключением п. 2.1. в части установления сроков), со дня вступления настоящего Положения в силу.
Приложение №1
к Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 20__ год
	п/п
	Наименование объекта приватизации
	Характеристика объекта приватизации
	Планируемый срок приватизации